Contratação de serviços de fornecimento de alimentação, sem regime de dedicação exclusiva de mão de obra para os participantes da 4ª Conferência
Nacional dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+, a ser realizado entre os dias 21 e 24 de outubro de 2025, no CICB, no Distrito Federal, com público
aproximado de 1.500 (mil e quinhentas) pessoas, por meio de inexigibilidade de licitação, com fulcro no inciso I do art. 74, da Lei nº 14.133/2021, nos
termos da tabela abaixo e conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER UN MEDIDA QTDE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

[...]

A execução do objeto seguirá a seguinte dinâmica:

5.1.1. A execução será nos dias 21 a 24 de outubro de 2025.

5.1.2. Descrição detalhada dos métodos, rotinas, etapas, tecnologias, procedimentos, frequência e periodicidade de execução do
trabalho: considerando que está prevista a participação de 1.500 (mil e quinhentas) pessoas por dia de Conferência, as atividades deverão ocorrer
em conformidade ao quadro descritivo a seguir.

DATA  DESCRIÇÃO  QUANTIDADE

21/10
/2025 

(terça-
feira) 

Jantar Executivo - 2 proteínas, opções de alimentação para dietas vegetarianas, veganas e celíacas, sobremesa e

[...]

Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação
de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.

10. Estimativa do valor de contratação

Valor: R$ 1.090.282,05 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.090.282,05 (um milhão, noventa mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinco centavos)
, conforme custos unitários apostos .na tabela contida no item 1.1 acima

11. Adequação Orçamentária

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.